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Ansökan om bidrag ur Miljömiljarden - del 2 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
1. Fastighets- och saluhallsnämnden beslutar att godkänna detta 

tjänsteutlåtande som ansökan om bidrag ur Miljömiljarden för 
sökomgång 2 av 2 med 10,6 mnkr. 

2. Fastighets- och saluhallsnämnden beslutar att överlämna detta 
tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som ansökan om bidrag ur 
Miljömiljarden för sökomgång 2 av 2 med 10,6 mnkr. 

3. Fastighets- och saluhallsnämnden beslutar om omedelbar justering.  
 
 
 
 
 
Sten Wetterblad 
 
 
SAMMANFATTNING 
Med anledning av kommunfullmäktiges beslut, den 2/6 2003, att avsätta en 
miljard kronor för miljöinriktade insatser i staden har fastighets- och salu-
hallskontoret utformat en ansökan för de miljöprojekt som kontoret driver 
och som kan hänföras till projektområdena enligt anvisningarna från 
kommunstyrelsen. 
 
Kommunfullmäktiges övergripande mål, att göra Stockholm till en 
ekologiskt hållbar storstad, gör att ett aktivt miljöarbete är avgörande för att 
uppnå en livsmiljö samt ett renare, tryggare och vackrare Stockholm. Inom 
fastighets- och saluhallskontorets verksamhetsområde finns ett flertal 
miljöaspekter varför miljöfrågorna involveras i samtliga av kontorets 
arbetsområden. Som exempel kan marksanering samt projekt för minskad 
miljöbelastning bl.a. från stadens energiförsörjning nämnas. Fastighets- och 
saluhallskontoret arbetar härutöver med att följa och tillämpa Stockholms 
miljöprogram, växthusgasprogrammet samt programmet för ekologiskt 
byggande. Detta medför att flera av fastighets- och saluhallskontorets 
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projekt faller inom ramen för de miljöåtgärder som föreslås i anvisningarna 
till Miljömiljarden. De projekt som ansökan avser innehåller både före-
byggande, och återställande åtgärder. Två av projekten är kopplade till 
marksanering. Övriga projekt är åtgärder för bl.a. satsning för energi-
effektivare uppvärmning av fastigheter. Bidrag ur Miljömiljarden skulle 
direkt säkra genomförandet av flera miljöprojekt t.o.m. år 2006 vilket 
uppfyller målet med Stockholms miljöprogram, att staden belönas med 
renare luft, vatten och mark.  
 
Detta tjänsteutlåtande avses som ansökan om medel för omgång 2 och som 
skall vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2005-02-03. Respektive 
bidragsprojekt redovisas i tabellform i bilaga. Detaljerade ansökningar 
enligt kommunstyrelsens anvisningar kommer att färdigställas under januari 
2005. Fastighets- och saluhallskontoret föreslår att nämnden godkänner 
ansökan och överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som 
ansökan om bidrag ur Miljömiljarden för sökomgång 2 av 2 samt beslutar 
om omedelbar justering.  
 
UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
Miljömiljarden skall fördelas i två omgångar om 500 miljoner var inom tre 
projektområden med följande inriktning:  
? 40 % till sanering av förorenad mark 
? 25 % till sjöar och vattendrag 
? 35 % till andra angelägna miljöprojekt 
 
Medlen avser de verksamheter inom staden som långsiktigt bidrar till en 
hållbar utveckling och där projektet är en förbättring av stadens miljö under 
tidsperioden 2003-01-01 t.o.m. 2006-12-31. Projekten kännetecknas av 
nödvändiga åtgärder av engångskaraktär som långsiktigt motverkar framtida 
kostnader för staden och som därmed inte avser den normala driftverk-
samheten. Eventuella kvarvarande kostnader i projekten ska rymmas inom 
ramen för ordinarie verksamhet. Vidare ska projektet kunna härledas till 
målområdena i miljöprogrammet samt växthusgasprogrammet.  
 
Enligt anvisningarna från kommunstyrelsen ska de nämnder och styrelser 
som beviljas medel ur fonden särskilt budgetera denna kostnad inom 
driftbudgeten. Om medel beviljas ur Miljömiljarden uppstår därför inga 
kapitalkostnadseffekter. Om medel inte beviljas ur Miljömiljarden måste 
åtgärderna inrymmas i första hand inom investeringsplanen vilket medför 
dels att omprioritering måste ske, dels att kapitalkostnadseffekter uppstår. 
Eventuella framtida kostnader för varje enskilt projekt redovisas i den 
detaljerade ansökningen för respektive projekt. Nämnden avslutar projekten 
genom särskild slutrapport, utformad som en verksamhetsberättelse där 
delmoment, uppnådda resultat samt måluppfyllelse inkluderas. 
 
Kort om projekten 
För de tre inriktningarna har fastighets- och saluhallskontoret sökt bidrag 
för två saneringsprojekt, totalt 10,0 mnkr samt ett projekt inom inriktningen 
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”andra angelägna miljöprojekt”, totalt 0,6 mnkr. För mer information om 
respektive inriktning och projekt hänvisas till bilaga. 
 
Kontorets förslag/synpunkter 
Inom fastighets- och saluhallskontorets verksamhetsområde inryms flera 
miljöprojekt varav ett antal är s.k. engångsinsatser. Samtliga av dessa 
projekt tar avstamp i Stockholms miljöprogram och/eller växthusgas-
programmet med ambitionen att uppnå de nationella miljökvalitetsmålen, 
främst giftfri miljö. Som exempel på miljöprojekt kan nämnas mark-
saneringsåtgärder och införandet av energisnålare och därmed mer 
miljöanpassade alternativ för uppvärmning av stadens fastigheter vid både 
ny-, om- och tillbyggnad (ex. oljeuppvärmning till fjärrvärme).  
 
Med anledning av vårt aktiva miljöarbete avser fastighets- och saluhalls-
kontoret att söka för miljöprojekt inom två av de tre inriktningarna. För 
marksaneringsåtgärder har ett urval gjorts i samråd med berörda delar av 
organisationen. Även för inriktningen ”övriga angelägna miljöprojekt” har 
ett visst urval av projekt gjorts. 
 
Fastighets- och saluhallskontoret föreslår att nämnden godkänner ärendet, 
överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som ansökan om bidrag 
ur miljömiljarden för sökomgång 2 av 2 samt beslutar om omedelbar 
justering.  
 
 
Bilaga: 
Ansökan Miljömiljarden 


